Proc. Leg. nº 2764/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1072/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Requer informações sobre imóveis
pertencentes à prefeitura que se encontram
desocupados e aqueles que são alugados pela
municipalidade e autarquias

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve, vem

através deste requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Existem em nosso Município algum imóvel pertencente a

municipalidade que se encontra desocupado?

2) Existem imóveis alugados pela Prefeitura e por autarquias?

Se sim, requer seja especificado o valor mensal da locação assim os proprietários, endereço,
finalidade e data de vencimento dos contratos.

Justificativa:

Tem este requerimento a finalidade de buscar respostas para que
este Vereador possa acompanhar e tomar conhecimento da situação dos imóveis pertencentes
ao município e das finalidades deles.

                                         Diante da importância de todo o exposto requeremos, na forma
regimental, que se oficie ao Chefe do Executivo para que, através dos setores competentes
prestes as informações solicitadas

16 de maio de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9T37JU76D3AS94NP
		2022-05-16T16:52:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura